

LEY DE RESPONSABILIDAD FISCAL MUNICIPAL



Municipalidad de
Saladillo

PLANILLA E EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL (BASE CAJA)

Fecha: 31/12/2021

DESCRIPCION	1° TRIM. 2021	Acum. 2° TRIM. 2021	Acum. 3° TRIM. 2021	Acum. 4° TRIM. 2021	Acum. EJERCICIO
I. INGRESOS CORRIENTES	260.231.957,32	594.605.417,47	990.269.488,30	1.400.735.103,10	1.400.735.103,10
Ingresos tributarios	120.368.414,38	285.821.437,32	459.631.757,83	685.253.266,19	685.253.266,19
Contribuciones a la Seguridad Social					
Ingresos no Tributarios	89.544.419,14	208.201.989,94	319.444.822,12	440.490.245,70	440.490.245,70
Ventas de Bienes y Servicios	507.864,02	1.789.544,06	6.919.992,55	9.771.499,30	9.771.499,30
Ingresos de Operación					
Rentas de la Propiedad	4.390.940,21	10.647.022,43	20.247.601,90	26.355.901,82	26.355.901,82
Transferencias Corrientes	45.420.319,57	88.145.423,72	184.025.313,90	238.864.190,09	238.864.190,09
Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes					
II. GASTOS CORRIENTES	162.070.546,13	457.820.006,60	733.320.616,21	1.205.595.643,70	1.205.595.643,70
Gastos de Operación					
Gastos de Consumo	148.659.447,23	420.768.175,29	652.966.278,89	1.056.630.089,86	1.056.630.089,86
Rentas de la Propiedad	4.901,13	0,00	0,00	0,00	0,00
Prestaciones de la Seguridad Social					
Impuestos Directos	96.568,60	217.333,85	332.690,19	704.908,93	704.908,93
Otras Pérdidas	15.319,71	15.319,71	15.319,71	15.319,71	15.319,71
Transferencias Corrientes	13.294.309,46	36.819.177,75	80.006.327,42	148.245.325,20	148.245.325,20
Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes					
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	98.161.411,19	136.785.410,87	256.948.872,09	195.139.459,40	195.139.459,40
Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)	98.166.312,32	136.785.410,87	256.948.872,09	195.139.459,40	195.139.459,40
IV. RECURSOS DE CAPITAL	915.825,27	44.053.082,48	82.275.624,61	91.587.546,76	91.587.546,76
Recursos Propios de Capital		8.000.000,00	8.000.000,00	8.000.000,00	8.000.000,00
Transferencias de Capital		34.802.318,71	73.024.860,84	81.359.581,78	81.359.581,78
Disminución de la Inversión Financiera	915.825,27	1.250.763,77	1.250.763,77	2.227.964,98	2.227.964,98
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital					
V. GASTOS DE CAPITAL	20.017.660,90	71.579.741,01	147.403.761,37	207.967.315,79	207.967.315,79
Inversión Real Directa	16.406.311,85	65.048.998,09	139.143.563,71	193.059.943,63	193.059.943,63
Transferencias de Capital	3.274.805,00	5.580.499,89	6.477.634,89	11.529.783,14	11.529.783,14
Inversión Financiera	336.564,05	950.243,03	1.782.552,77	3.377.589,02	3.377.589,02
Gastos Figurativos para Transacciones de Capital					
VI. INGRESOS TOTALES	261.147.782,69	638.668.499,95	1.072.545.112,91	1.492.322.649,86	1.492.322.649,86
VII. GASTOS TOTALES	182.088.227,03	529.399.747,61	880.724.367,68	1.413.562.959,49	1.413.562.959,49
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	79.059.555,66	109.268.752,34	191.820.745,33	78.759.690,37	78.759.690,37
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda)	79.054.654,43	109.258.752,34	191.820.745,33	78.759.690,37	78.759.690,37
IX. FUENTES FINANCIERAS					
Disminución de la Inversión Financiera					
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos					
Incremento de Patrimonio					
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras					
X. APLICACIONES FINANCIERAS	79.059.555,66	145.800.758,77	285.239.531,03	311.523.216,98	78.759.690,37
Inversión Financiera	36.542.006,43	93.418.785,70	232.763.526,61	258.461.601,56	25.698.074,95
Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos	42.517.549,13	52.381.973,07	52.476.004,42	53.061.615,42	53.061.615,42
Disminución del Patrimonio					
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras					

Los importes de los trimestres son a la Fecha de Cálculo